
 

KËRKESË  PËR REGJISTRIMIN  

PËR SHKALLËN E KUALIFIKIMIT TË MËSUESVE 

 
DREJTUAR:  ZYRËS  VENDORE ARSIMORE  FINIQ - DROPULL 

 

Emri:____________________Atësia: __________________  Mbiemri:______________________ 

Gjinia:   M            F  

Datëlindja: ________________________ 

Vendlindja: Qyteti/Fshati: ________________________  Rrethi e Qarku: ____________________ 

Institucioni arsimor ku jep mësim:___________________________________________________ 

Tel: ______________; E-mail:__________________ 

Universiteti ku keni kryer studimet e arta: ___________________________________________; 

Fakulteti: _____________________________________________________________________;   

Dega: ________________________________________________________________________;  

Viti i përfundimit të shkollës: ___________________;Vjetërsia në arsim: __________________; 

CIKLI ARSIMOR KU JEP MËSIM: 

a) Arsimi parashkollor  

b) Arsimi fillor                    

c) Arsimi i mesëm i ulët     

d) Arsimi i mesëm i lartë  

Lënda/lëndët që jepni mësim:   

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

SHKALLA E KUALIFIKIMIT QË KËRKON TË FITOJË:  

a)  Shkalla I (Mësues mjeshtër)   

b)  Shkalla II (Mësues specialist)   

c)  Shkalla III (Mësues i kualifikuar) 

LLOJET E TESTEVE  

Arsimi parashkollor         Arsimi Fillor     

ARSIMI I MESËM I ULËT 

Gjuhë shqipe          

Gjuhë e huaj Anglisht              

Gjuhë e huaj frëngjisht            

Matematikë                    

Fizikë               



Biologji                       

Kimi                           

Histori                      

Gjeografi            

Edukim fizik          

Muzikë             

Art pamor                 

Të tjera 

 

ARSIMI I MESËM I LARTË (GJIMNAZI)  

Gjuhë shqipe           

Gjuhë e huaj Anglisht                     

Gjuhë e huaj frëngjisht                 

Matematikë                    

Fizikë               

Biologji                       

Kimi                           

Histori                      

Gjeografi            

Ekonomi             

Qytetari                 

Sociologji                                         

Filozofi             

Edukim fizik            

 

Shënim! 

Formulari të plotësohet nga kandidati që kërkon të fitojë një shkallë kualifikimi më të lartë. Formulari 

plotësohet në dy kopje. Një kopje mbahet në drejtorinë e shkollës dhe tjetra dorëzohet në ZA te juristi për të 

kryer shqyrtimin e të dhënave dhe për të fituar të drejtën për kualifikim. 

 

Kandidati___________________________ 

 

Drejtori i institucionit arsimor 

                 ____________________ 

              

SPECIALISTI I ZVA______________________ 

 

 


